
1

DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data##

Oggetto: Impegno, liquidazione e pagamento di Euro 60,00, per imposte di bollo su fatturazioni 
elettroniche di vendita a favore dell’Agenzia delle Entrate – Bilancio di previsione 2024 
con proiezione triennale 2024/2026 per l’annualità 2024.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.- Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO la deliberazione del CDA n. 48 del 18/12/2023 “L.R. 11/2022 -Approvazione del Bilancio di 
previsione 2024 con proiezione triennale 2024-2026”

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile dell’Agenzia, approvato Deliberazione del CDA n. 17 
del 30.03.2023;

DECRETA

- di impegnare l’importo di euro 60,00 a valere sul Bilancio di previsione 2024 con proiezione triennale 
2024/2026 per l’annualità 2024 – codice progetto 11.1 “Amministrazione” alla voce 20.50.28  “Altre 
Spese Specifiche – Imposte e tasse”  per pagamento delle imposte di bollo su fatturazioni elettroniche 
di vendita per l’anno 2024 a favore dell’Agenzia delle Entrate;

- di liquidare e pagare, con cadenza trimestrale, le somme relative fino alla concorrenza dell’importo 
di cui sopra con modalità telematica tramite modello F24 addebitato sul c/c bancario intestato 
all’Agenzia;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione 
bandi e contratti.

LA DIRIGENTE 
(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

                                                                                                                                  Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i
- Regolamento Amministrativo-Contabile, approvato con approvato con Deliberazione del CDA n. 17 

del 30.03.2023;
- Deliberazione del CDA n. 48 del 18/12/2023 (L.R. 11/2022. Approvazione del bilancio di previsione 

2024 con proiezione triennale 2024/2026);

Motivazione

L’imposta di bollo, nella misura di Euro 2,00, si applica alle fatture emesse in relazione ad operazioni non 
soggette a IVA di importo superiore ad Euro 77,47. L’Agenzia delle Entrate mette a disposizione entro il 
giorno 15 del primo mese successivo ad ogni trimestre di riferimento, nell’area riservata del portale 
“Fatture e Corrispettivi”, l’importo dovuto a titolo di imposta di bollo il cui versamento deve essere 
effettuato secondo le scadenze stabilite all’articolo 6, comma 2, del D.M. del 17/06/2014 e s.m.i.. 
Periodicamente, l’importo complessivo dell’imposta di bollo relativa alle fatture elettroniche deve essere 
versato dal contribuente, che nel caso dell’Agenzia, si avvale del modello F24.
Per l’anno 2024, per tale finalità, si ritiene congruo prevedere una stima di costo pari ad un importo 
complessivo di  euro 60,00.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto sopra esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine:
- di impegnare l’importo di euro 60,00 a valere sul Bilancio di previsione 2024 con proiezione triennale 

2024/2026 per l’annualità 2024 – codice progetto 11.1 “Amministrazione” alla voce 20.50.28  “Altre 
Spese Specifiche – Imposte e tasse”  per pagamento delle imposte di bollo su fatturazioni elettroniche 
di vendita per l’anno 2024;

- di liquidare e pagare, con cadenza trimestrale, le somme relative fino alla concorrenza dell’importo 
di cui sopra con modalità telematica tramite modello F24 addebitato sul c/c bancario intestato 
all’Agenzia;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione 
bandi e contratti.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs.  
n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Francesca Gasparri)



3

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun allegato”)


	NumeroDataRep: n. 96 del 13 marzo 2024
		contact.01
	2024-03-11T09:41:15+0100
	location.01
	Francesca Gasparri
	reason.01


		contact.02
	2024-03-12T18:17:45+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




